[image: image1.emf]
                                   Câmara Municipal de Carmo da Mata

REQUERIMENTO Nº 49/2024
Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Mata

Sr. Reverton Jean de Oliveira
Carmo da Mata – MG

O Vereador que este subscreve, vem requer de Vossa Excelência que seja oficiado Prefeito Municipal, conforme preceitua o §4º do art. 68 da Lei Orgânica do Município e inciso VI do § 3º do art. 127 do Regimento Interno desta Casa Legislativa para informar, no prazo legal de 30 dias e sob as penas do inciso III do art. 4º do Decreto Lei 201/1967, o que segue:
Referência: Iluminação Pública

Que o Executivo encaminhe cópia do cronograma de trabalho da empresa responsável pela manutenção das luminárias no município, informando:

1 - Quantas lâmpadas a empresa trocando por dia?

2 – o motivo pelo qual a empresa NÃO tem realizado em todas as semanas.

3 - Quantas lâmpadas de LED já foram instaladas no município?

4 - Quantas lâmpadas de led ainda serão instaladas?

5 - Há mapeamento para realização da troca de lâmpadas comum por LED?

6 - Quais critérios são utilizados na escolha da rua que vai receber a iluminação de LED?
Carmo da Mata – MG, 05 de abril de 2024.

Walter Loriano de Oliveira
Vereador

RUA ASCÂNIO DINIZ, 317 – CENTRO – CARMO DA MATA (MG) – CEP: 35547-000

[image: image2.png]Camara Municipal de Carmo da Mata

_1447829837.doc
[image: image1.png]Camara Municipal de Carmo da Mata